Grulms Pneumatik GmbH - Industriestraße 8 - 67269 Grünstadt - Telefon 06359/83006 - Telefax 06359/85422
160
0
GRULMS - Schläuche: Wasserschläuche
 Waschmaschinen-Zulaufschlauch - Lavaform / Extra
Platzdruck: 90 bar bei 25° C Temp.: -20° C bis + 95° C
Beschreibung: auch geeignet für Geschirrspülmaschinen. Innenseele: hitzebest.
Kunststoff schwarz, glatt - Aussendecke: Kunststoff, grau, glatt
Schlauch-Ø zul. Druck lieferbar Farbe Best.-Nr. Typ Preis
Innen Wand Aussen bei 20° C mtr./Rolle p. mtr.
10 3,5 17 30 bar 40 grau 7626 WLA-10 E 3,06
13 3,5 20 30 bar 40 grau 7627 WLA-13 E 3,69
 Waschmaschinen-Ablaufschlauch - Lavaform / Ablauf
Beschreibung: auch geeignet für Geschirrspülmaschinen Temp.: -20° C bis + 90° C
Innenseele: Kunststoff, grau, glatt
Aussendecke: Kunststoff, grau, gerieft
Schlauch-Ø lieferbar Farbe Best.-Nr. Typ Preis
Innen Wand Aussen mtr./Rolle p. mtr.
19 3,5 26 40 grau 7628 WLA-19 A 3,27
 Hochdruck Wasserschlauch - Sprayfire
Platzdruck: 180 bar Temp.: -20° C bis + 70° C
Beschreibung: auch geeignet für Stickstoff und Schädlingsbekämpfungsmittel. Durch
Aramideinlagen (Twaron) ist der Schlauch extrem dehnungsarm und
dadurch ausgezeichnet als Haspelschlauch einsetzbar.
Innenseele: NBR/PVC, schwarz, glatt - Aussendecke: PU/PVC, schwarz, glatt
Schlauch-Ø zul. Druck lieferbar Farbe Best.-Nr. Typ Preis
Innen Wand Aussen bei 20° C mtr./Rolle p. mtr.
10 4,5 19 60 bar 100 schwarz 7629 HWS-10 5,85
13 5,5 24 60 bar 100 schwarz 7630 HWS-13 9,15
19 6 31 60 bar 60 / 90 schwarz 7631 HWS-19 14,10
25 6,5 38 60 bar 60 schwarz 7632 HWS-25 19,35
 Flach aufrollbarer Vinylschlauch - Eurolon®
Beschreibung: für Bewässerung und Wasserabfuhr Temp.: -10° C bis + 60° C
Innenseele: PVC, schwarz, glatt - Aussendecke: PVC, blau, glatt
Schlauch-Ø zul. Druck lieferbar Farbe Best.-Nr. Typ Preis
Innen bei 20° C mtr./Rolle p. mtr.
25 10 bar 50 blau 7633 VFE-25 3,27
32 9 bar 100 blau 7634 VFE-32 3,93
38 8 bar 100 blau 7635 VFE-38 4,86
51 8 bar 100 blau 7636 VFE-51 6,42
65 8 bar 100 blau 7637 VFE-65 8,34
76 7 bar 100 blau 7638 VFE-76 10,47
102 7 bar 100 blau 7639 VFE-102 15,60
127 5 bar 50 blau 7640 VFE-127 21,75
152 4 bar 50 blau 7641 VFE-152 24,75
203 3 bar 50 blau 7642 VFE-203 44,55
 Feuerwehrschlauch (rot) - Pyroflat®
Beschreibung: mit hoher Reißfestigkeit und völlig flach aufrollbar - nach Norm prEN 1924
Innenseele: gummiert, schwarz, 2-fach gezwirnte Kette aus Polyester
Aussendecke: Polyurethan beschichtet für bessere Witterungs- &
Verschleissfestigkeit
Schlauch-Ø Platzdruck lieferbar Farbe Best.-Nr. Typ Preis
Innen mtr./Rolle p. mtr.
38 50 bar rot 7643 FSP-38 8,73
52 50 bar rot 7644 FSP-52 10,29
63 50 bar rot 7645 FSP-63 12,00
75 50 bar rot 7646 FSP-75 13,74
102 35 bar rot 7647 FSP-102 19,65
20/30/50/100
20/30/50/100
20/30/50/100
20/30/50/100
20/30/50/100